VII. Alterum urbis periculum fuit, cum Bulga-  
 rorum princeps seniori contra juniorem tria milia  
 delectorum equitum subsidio ex pacto misisset,  
 quibus mandatum, nescio quibus auctoribus, fere-  
 batur, ut data opportunitate res novas in urbe  
 molirentur. Sed ii cum advenissent, intra urbis  
 portas non admissi sunt, quas ingredi nemini nisi  
 eorum duci permissum est. Quamobrem inde decli-  
 narunt, ac circa locum stadiis quinque et nona-  
 ginta ab urbe distantem castra posuerunt.

VIII. Pridie vero ejus diei junior imperator  
 equitando progressus cum paucissimis hominibus  
 ex occulto advenerat, subito impetu in urbem  
 irrupturus. Sed animadverso ejus conatu a custo-  
 dibus exclusus fuerat. Quæ res eum subegerat, ut  
 vehementer avum imperatorem oraret, ac ipsi  
 polliceretur, se quidquid is jussisset dicto audien-  
 tem fore perinde ac mancipium, potius quam ut

#### Variorum notæ.

(84) Hæc omnia Gregoras plurali numero, inso-  
 lenter et poetica audacia : antiquam et nos vulgo  
 dicimus, les Palus-Méotides. Copais, palus Bœotice

est. Nomen dedit urbs Κῶπαι, cujus meminere  
 Homerus, Strabo, Stephanus et alii. Βοιωτι.

alterutri aliquid gravius accideret, cum eo discriminis ventum esset. Sed Bulgarica spes, senioris animum adhuc erigens, precibus ejus nullum relinquebat locum. Deinde plane illi fidem habere ob illa multa, quæ præcesserant, non poterat. Tres igitur hæ calamitates urbi tunc minitæ sunt; nec ulla tamen ad exitum est perducta.

**419 IX.** Enimverò junior imperator irrita consilia sua gravissime dolens, et illum, qui tunc inciderat, rerum eventum ægre ferens, quasi desperanti similis inde discessit; atque ultra progressus ad locum quemdam divertit, cui Logus nomen est. Inde ad Bulgarorum ducem, qui castra in propinquo habebat, legatos mittit; ac dona eidem partim jam nunc perferri curat, partim in futurum promittit, si copias suas domum reducat. Assensum ad epulas invitat cum tribunis, eosque postriedie lætos domum versus abeuntes prosequitur.

Α φωθείσης τῆς μεταξύ μάχης. Ἄλλ' αἱ τῶν Βουλγάρων ἐλπιδες κουφίζουσαι τὴν τοῦ γηραιοῦ βασιλέως· ἔτι ψυχὴν οὐκ εἶον συνθέσθαι ταῖς ἐκείνου δεήσεσιν. Ἐπειτα οὐδὲ πιστεύειν εἶχον αὐτῷ καθαρῶς ἐκ πολλῶν τῶν προσεληφθῶτων. Τούτων μὲν δὲ τριῶν περιστατῶν τότε κινδύνων τῇ πόλει οὐδεὶς τοῦ σκοπούμενου τετύχηκε τέλος.

Θ'. Ὁ γὰρ μὴ βασιλεὺς ὁ νέος ἄρας ἐντεῦθεν ἀπῆει, σφοδρῶς ἀνιῶμενος πρὸς τὴν ἀωρίαν τῶν βουλευμάτων, καὶ τὴν οὕτω συμβῆσαν τῶν πραγμάτων ἐμέμπετο περιπέτειαν καὶ οἶον εἰπεῖν ἀπεγνωστόι· ἔφακε· καὶ προσελθὼν κατέλυσε παρὰ χωρῶν τινὶ Λόγους ἐπικεκλημένῳ. Ἐκείθεν διαπρεσβεύεται πρὸς τὸν στρατηγὸν τῶν Βουλγάρων, ἀγγυῶν ποῦ στρατοπεδεύοντα· [P. 237] καὶ δῶρα τὰ μὲν ἤδη πέποιφε, τὰ δὲ ὑπισχεῖται, εἰ λαθῶν τὸν οἶκελον στρατὸν ἐπὶ τὰ οἴκου ἀναχωροῖη. Καὶ συνθέμενον πρὸς εὐωχίαν καλεῖ μετὰ τῶν αὐτοῦ ταξιαρχῶν· καὶ τῇ ὑστεραῖα ψυχαῖς ἡδομέναις οἰκαδε προὔπεμφε.